
1 

 

Maturitní zkouška z českého jazyka  

            školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

Dle novely vyhlášky č. 177/2009 Sb., která nabyla účinnosti od 15. 10. 2020, jsou maturitní 

písemná práce a ústní zkouška zkouškami profilovými. 

 

Na základě této vyhlášky stanovuje ředitelka školy: 

 

Pro písemnou práci 

 

- délka konání písemné práce – 120 minut vč. výběru tématu 

- rozsah textu – minimálně 250 slov 

- počet témat – 6 

- způsob záznamu – rukopis (pokud není v rámci doporučení pedagogicko-

psychologické poradny stanoveno jinak) 

 

Pro ústní zkoušku  

 

- seznam literárních děl, který je uveden na webových stránkách https://hskm.cz/zaci-a-

rodice/maturity 

- kritéria pro sestavení žákovského seznamu děl:  

• 20 knih, z toho nejméně 2x próza, 2x poezie, 2x drama. 

• z toho nejméně 2 díla světové a české literatury do konce 18. století, 3 díla 

světové a české literatury 19.století., 4 díla světové literatury 20. a 21. století 

a 5 děl české literatury 20. a 21. století. 

• od jednoho autora mohou být maximálně 2 díla 

 

 

 

 

 

Kroměříž 6. září 2023    

 

 

Mgr. Ivana Hašová v. r. 

ředitelka školy 

 

 

https://hskm.cz/zaci-a-rodice/maturity
https://hskm.cz/zaci-a-rodice/maturity

